
segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

DECRETO - ALTERAÇÃO DE QDD

Decreto Financeiro Nº

De

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício 
financeiro de 2018 e dá outras Providências.

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondent
e à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Nat
ureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária A
nual.

083A / 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ.: 13.782.461/0001-05

Lei
03  de  dezembro  de  2018

010100 - CÂMARA MUNICIPAL

2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara

3.1.9.0.11.00.00  /  00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 0,00 15.856,92
3.1.9.0.13.00.00  /  00 - Obrigações Patronais 15.856,92 0,00
3.3.9.0.14.00.00  /  00 - Diárias  -  Civil 3.800,00 0,00
3.3.9.0.30.00.00  /  00 - Material de Consumo 0,00 7.415,43
3.3.9.0.39.00.00  /  00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.615,43 0,00

Total por Ação: 23.272,35 23.272,35
Total por Unidade: 23.272,35 23.272,35

Total da Movimentação: 23.272,35 23.272,35

MACAÚBAS,  03  de  dezembro  de  2018

Página 1 de 1

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16C49FB61F9D9BFEDF36232775DA50C1



segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

03/12/2018

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 7.905.500,00 (Sete Milhões, 
Novecentos e Cinco Mil e Quinhentos Reais) , para fins que se 
especifica e dá outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 0083B

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 679.

Dotações Suplementadas
 0.20.100 GABINETE DO PREFEITO
2006 Indenizações Trabalhistas
319.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 26.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 26.000,00

2014 Manutenção de Consultoria e  Assessorias
339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 15.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2015 Manutenção do Gabinete do Prefeito
319.0.0.1.00.00 Aposentadorias e Reformas 1.000,00Recursos Ordinários
319.0.0.3.00.00 Pensões 2.000,00Recursos Ordinários
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 58.000,00Recursos Ordinários
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 59.000,00Recursos Ordinários
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 113.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 233.000,00
Total da Unidade  R$ 274.000,00

 0.20.200 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, COMUN, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
1217 Amortização da Divida Contratada
469.0.7.1.00.00 Principal da Divida Contratual Resgatado 117.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 117.000,00

2017 Manutenção da Secretaria de Administração
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 7.000,00Recursos Ordinários
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 78.000,00Recursos Ordinários
335.0.4.1.00.00 Contribuições 3.000,00Recursos Ordinários
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 9.000,00Recursos Ordinários
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários
339.1.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 103.000,00

2023 Manutenção da Contabilidade
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2039 Manutenção do Setor de Imprensa e Publicidade
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.500,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.500,00

Página 1 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16C49FB61F9D9BFEDF36232775DA50C1



segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.20.200 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, COMUN, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
2058 Contribuição ao INSS e FGTS
319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 83.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 83.000,00

2060 Contribuição ao PASEP
339.0.4.7.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 129.000,00Recursos Ordinários
339.0.4.7.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 1.000,00Royalties / Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 130.000,00
Total da Unidade  R$ 478.500,00

 0.20.400 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2095 Manutenção do FUNDEB - 60%
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 232.000,00Transferências FUNDEB - 60%
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 3.425.000,00Transferências FUNDEB - 60%

Total do Projeto / Atividade R$ 3.657.000,00

2096 Manutenção do FUNDEB - 40%
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 163.000,00Transferências FUNDEB - 40%
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 702.000,00Transferências FUNDEB - 40%

Total do Projeto / Atividade R$ 865.000,00

2250 Manutenção do Ensino Fundamental - QSE
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 207.000,00Salário Educação

Total do Projeto / Atividade R$ 207.000,00
Total da Unidade  R$ 4.729.000,00

 0.20.500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2065 Piso de Atenção Básica - PAB
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 61.000,00SUS
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 17.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 78.000,00

2067 Incentivo ao PACS
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 129.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 129.000,00

2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15%
339.1.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 27.000,00

2080 Vigilância em Saúde -ECD
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 46.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 46.000,00

2084 Gestão SUS
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 3.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2192 Manutenção do SAMU
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 38.000,00SUS
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 44.000,00

Página 2 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16C49FB61F9D9BFEDF36232775DA50C1



segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.20.500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2289 Gestão de outros programas da Saúde
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 57.000,00SUS
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 407.000,00SUS
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 26.000,00SUS
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 56.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 546.000,00

2290 Manutenção do CAPS
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 15.000,00SUS
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 6.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 21.000,00

2292 Manutenção de Unidade Hospitalar
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 132.000,00SUS
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 13.000,00SUS
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 64.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 209.000,00

2311 SAD - Serviço de Atendimento Domiciliar do Programa de Saúde  "Melhor em Casa"
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 30.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00
Total da Unidade  R$ 1.133.000,00

 0.20.700 SECRETARIA  DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
1121 Pavimentação de Logradouros
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 330.000,00Transf. de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 330.000,00

2123 Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 291.000,00Recursos Ordinários
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 67.000,00Recursos Ordinários
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 14.000,00Royalties / Fundo Especial
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00Recursos Ordinários
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00CIDE
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 419.000,00

2130 Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 4.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2306 Manutenção das Atividades do Consórcio Público
337.1.7.0.00.00 Rateio pela Participação em Consório Público. 4.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00
Total da Unidade  R$ 757.000,00

 0.20.800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2055 Manutenção do Conselho Tutelar
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 9.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

Página 3 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16C49FB61F9D9BFEDF36232775DA50C1



segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.20.800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2057 Manutenção do FMAS
319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 81.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 81.000,00

2282 Manutenção do Centro de Referência Especializada em Assist. Social - CREAS
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 4.000,00Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2283 Manutenção da Casa do Lar Dona Noemi - Apoio às Crianças
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 23.000,00Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 23.000,00

2293 Manutenção do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 7.000,00Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

2294 Programas da Assistencia Social
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 28.000,00Transferências do FNAS
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 30.000,00Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 58.000,00

2313 Programa primeira infância no SUAS
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 7.000,00Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00
Total da Unidade  R$ 189.000,00

 0.21.100 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO
2117 Comemoração de Festividades
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 19.000,00Recursos Ordinários
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.000,00Recursos Ordinários
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

2118 Manutenção da Secretaria de Cultura e Turismo
319.0.0.4.00.00 Contratação por Tempo Determinado 16.000,00Recursos Ordinários
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 1.000,00Recursos Ordinários
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 27.000,00

2211 Manutenção do Desporto Amador
339.0.3.1.00.00 Premiações Cult, Artísti. Científicas, Desp.e outs 10.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00
Total da Unidade  R$ 97.000,00

 0.21.200 SECRETARIA DE AGRICULTURA
2161 Manutenção da Secretaria de Agricultura
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 9.500,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 9.500,00
Total da Unidade  R$ 9.500,00

 0.21.400 SAAE SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Página 4 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16C49FB61F9D9BFEDF36232775DA50C1



segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.21.400 SAAE SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
2145 Manutenção dos Serviços Administrativos - SAAE
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 18.000,00Rec. Próprias de Ent. de Adm. Indireta
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Rec. Próprias de Ent. de Adm. Indireta

Total do Projeto / Atividade R$ 28.000,00

2146 Operação e Manut. Sistema de Água - SAAE
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Rec. Próprias de Ent. de Adm. Indireta
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000,00Rec. Próprias de Ent. de Adm. Indireta

Total do Projeto / Atividade R$ 122.000,00
Total da Unidade  R$ 150.000,00

 0.22.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
2197 Manutenção e conservação de Estradas e Pontes
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 1.000,00Recursos Ordinários
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 6.000,00Recursos Ordinários
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 40.000,00Royalties / Fundo Especial
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 21.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 68.000,00
Total da Unidade  R$ 68.000,00

 0.22.100 SEC MUN DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
2138 Manutenção da Secretaria do Meio Ambiente
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 5.000,00Recursos Ordinários
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 7.000,00Recursos Ordinários
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2141 Manutenção da Rede de Abastecimento de Água
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.500,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 5.500,00
Total da Unidade  R$ 20.500,00

7.905.500,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 7.905.500,00Inciso:

Dotações Anuladas
 0.20.200 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, COMUN, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
1217 Amortização da Divida Contratada
469.0.7.1.00.00 Principal da Divida Contratual Resgatado 500,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 500,00

Página 5 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16C49FB61F9D9BFEDF36232775DA50C1



segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.200 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, COMUN, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
2017 Manutenção da Secretaria de Administração
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.900,00Recursos Ordinários
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 42.000,00Transf. de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 49.900,00

2060 Contribuição ao PASEP
339.0.4.7.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 400,00Royalties / Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 400,00
Total da Unidade  R$ 50.800,00

 0.20.400 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2096 Manutenção do FUNDEB - 40%
319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 999.000,00Transferências FUNDEB - 40%
319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 163.000,00Transferências FUNDEB - 40%
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 368.000,00Transferências FUNDEB - 40%
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.290.000,00Transferências FUNDEB - 40%

Total do Projeto / Atividade R$ 3.820.000,00
Total da Unidade  R$ 3.820.000,00

 0.20.500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1072 Construção, Ampliação e Equipamentos de  Unidades de Saúde
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 27.000,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 27.000,00

2065 Piso de Atenção Básica - PAB
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 10.000,00SUS
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 24.900,00SUS
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 59.900,00

2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.799.500,00Rec. Imp. Transf. Imp. - Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 1.799.500,00

2192 Manutenção do SAMU
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 42.000,00SUS
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 29.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 71.000,00

2289 Gestão de outros programas da Saúde
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 34.000,00SUS
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 19.000,00SUS
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 157.000,00SUS
339.1.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.400,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 217.400,00

2290 Manutenção do CAPS
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 44.500,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 44.500,00

Página 6 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16C49FB61F9D9BFEDF36232775DA50C1



segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2292 Manutenção de Unidade Hospitalar
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 5.300,00SUS
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 65.400,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 70.700,00
Total da Unidade  R$ 2.290.000,00

 0.20.700 SECRETARIA  DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
1087 Construção e equipamento do Centro de Geração de Renda
449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Transf. de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

1121 Pavimentação de Logradouros
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 98.700,00Operação de Crédito Interna
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 115.300,00Transf. de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 214.000,00

1131 Constr. e ampliação de obras publicas
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 329.800,00Transf. de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 329.800,00
Total da Unidade  R$ 544.800,00

 0.20.800 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2057 Manutenção do FMAS
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 90.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 90.000,00

2285 Programa Bolsa Familia - IGD
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 65.000,00Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 65.000,00

2294 Programas da Assistencia Social
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 35.000,00Transferências do FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00
Total da Unidade  R$ 190.000,00

 0.21.100 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO
1207 Constr.e Ampl. de Quadras, Estádio e Praças de Esportes
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 778.800,00Transf. de Convênios - Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 778.800,00
Total da Unidade  R$ 778.800,00

 0.21.400 SAAE SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
1142 Constr. Ampl.Ref.Edif.da Administração - SAAE
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 55.000,00Rec. Próprias de Ent. de Adm. Indireta
449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 45.000,00Rec. Próprias de Ent. de Adm. Indireta

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

1143 Ampl. Reforma e Reaparelh.Sistema de Água - SAAE
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 40.000,00Rec. Próprias de Ent. de Adm. Indireta
449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Rec. Próprias de Ent. de Adm. Indireta

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00
Total da Unidade  R$ 150.000,00

Página 7 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16C49FB61F9D9BFEDF36232775DA50C1



segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01081 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268
CENTRO

13.782.461/0001-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS

MACAÚBAS - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.22.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
2197 Manutenção e conservação de Estradas e Pontes
339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.100,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 2.100,00
Total da Unidade  R$ 2.100,00

 0.22.100 SEC MUN DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
1160 Abertura e equipamento de Poços Artezianos
449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 24.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 24.000,00

2138 Manutenção da Secretaria do Meio Ambiente
449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 55.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 55.000,00
Total da Unidade  R$ 79.000,00

7.905.500,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

MACAÚBAS, 03 de dezembro de 2018

Página 8 de 8

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16C49FB61F9D9BFEDF36232775DA50C1


		2019-01-28T15:49:53-0300




